— 1 —

2024

各学院团委、学生社团：

为进一步落实中共教育部党组、共青团中央关于高校学生社

团建设管理有关要求，规范我校学生社团换届工作流程，促进学

生社团健康有序发展，根据《青岛农业大学学生社团管理办法（试

行）》相关规定，决定进行 2024 届校、院级学生社团会长换届选

举工作。现将本次换届工作相关事宜通知如下。

一、竞选原则

公平、公开、公正的原则，竞争上岗，择优录取。

二、岗位设置

青岛农业大学 46 个校级社团会长，各一名；青岛农业大学

29 个院级社团会长，各一名。

三、报名条件

1.具有青岛农业大学正式学籍的全日制在校学生。

2.政治立场坚定，拥护党的基本路线和各项方针政策，作风

正派，遵纪守法，遵守学校的各项规定。

3.竞选人须为中共党员（含中共预备党员）或共青团员，其

中理论学习类社团负责人须为中共党员（含中共预备党员），志

愿服务类社团负责人须为中共党员（含中共预备党员）。

4.学习成绩综合排名应在 2023—2024 学年专业排名前 50%

以内。

— 2 —

5.原则上，候选人须为本学生社团成员，在学生社团工作一

年及以上，有一定的社团工作经历；熟悉并热爱学生活动，具有

参与社团工作的热情、激情，具有强烈的责任心，能完成一年任

期。

6.有较好的组织管理、沟通协调、分析问题、解决问题的能

力，有较强的创新思维。

7.在校期间受到校纪校规处分的、曾因违反有关规定被撤销

社团职务的、对社团被宣布解散或注销应当承担主要责任的学生

不得再担任社团负责人。

四、换届程序

（一）报名方式

填写《青岛农业大学大学生社团会长竞选报名表》（见附件

1），一式三份，经学生个人所在学院团委书记签字盖章、社团指

导老师签字、业务指导单位盖章后，上交至校学生会办公室（知

行楼 312）。

（二）竞选时间、地点

具体竞选时间、地点由社团确定后报送至《青岛农业大学大

学生社团换届申请表》（见附件 2）校学生会办公室（知行楼 312）。

以上附件 1 和附件 2 的盖章材料以学生社团指导单位或学

院为单位于 9 月 25 日（周三）17:30 前报送至校学生会办公室

（知行楼 312）。

（三）竞选流程

学生社团负责人在业务指导单位具体管理下，通过提名推荐、

公开选举、考察公示、审核批准等环节遴选产生。各社团负责人

— 3 —

在学生社团指导教师的指导下遴选产生。学生社团负责人遴选程

序一般为：

1.提名推荐。业务指导单位按照学生社团负责人任职条件，

经过充分酝酿，提名推荐学生社团负责人候选人预备人选。

2.公开选举。各学生社团经指导单位、学生社团管理中心审

查备案，审核竞选人资格后，拟定召开社团换届大会，对新一届

社团负责人进行选举。换届大会内容原则上应包括卸任社团负责

人工作总结、候选人公开演讲、评委（由社团指导老师、学生社

团管理中心学生干部、社团会长及社团骨干等构成）无记名投票

等环节。换届大会由社团指导老师主持召开。

3.考察公示。业务指导单位对学生社团负责人候选人进行考

察，并在本单位公示 3 个工作日。

4.审核批准。业务指导单位将学生社团负责人候选人情况报

校团委进行审核批准。将《青岛农业大学大学生社团换届选举记

录表》(见附件 3)于 9 月 29 日（周日）17:30 前送至校学生会办

公室（知行楼 312）。

选举出的新一届社团负责人经审核批准后，进入试用期（1

个月），通过后正式聘用成为青岛农业大学大学生学生社团会长，

向全校公布。

各社团指导单位、学生社团应按通知要求进行规范换届。社

团各部门负责人由学生社团在指导教师的指导下遴选产生，名单

报校团委备案。如有学生社团违反上述规定，校团委将依据社团

管理章程进行处理。

— 4 —

校团委

联 系 人：丁  晨

联系方式：18560301321

学生社团管理中心

联 系 人：颜克锦        鞠佳潞

联系方式：13407662833   15266713167

附件：1.《青岛农业大学大学生社团会长竞选报名表》

2.《青岛农业大学大学生社团换届申请表》

3.《青岛农业大学大学生社团换届选举记录表》

4.《《青岛农业大学社团指导单位及负责人名名联系方

式一览表》

共青团青岛农业大学委员会

青岛农业大学学生社团管理中心

2024 年 9 月 19 日

《青岛农业大学大学生社团会长竞选报名表》.docx
《青岛农业大学大学生社团换届申请表》.docx
《青岛农业大学大学生社团换届选举记录表》.docx
《青岛农业大学社团指导单位及负责人联系方式一览表》.docx
《青岛农业大学社团指导单位及负责人联系方式一览表》.docx

— 5 —

附件 1

校级社团  院级社团□  （在对应的方框后打勾）     年   月

名 名  性别
下拉

选择
年龄

政治

面貌 下拉选择

证件照 所在学院及班级 ※学院※（专业）※※班

现（曾）任职务

申  请  社  团  社团类型 下拉选择

2023—2024学年

学年专业排名/名次

百分比

（专业名次）/（学年名次百分比）

联 系 方 式  微信和 QQ号

个人事迹 （可附页）

申报学生

所在学院

团委意见

团委书记签字：

（盖章）

年   月   日

指导单位

意见

签字（指导单位负责人）：

（指导单位盖章）

年   月   日

学生社团

管理中心

审核意见

年  月   日

注：需附成绩单以及学工系统学年成绩的专业排名截图，此表一式三

份（社团、社团指导单位、学生社团管理中心各一份)，于 9月 25 日（周

三）17:30 之前交至校学生会办公室（知行楼 312）。打印时表格下方备注

全部删除。

— 6 —

附件 2

校级社团□ 院级社团□ （在对应的方框后打勾）   年   月

社团名称

换届时间  年  月  日  时  ——  年  月  日  时

换届地点  教室或会议室：           是否已申请：是（  ）否（  ）

负 责 人    联系方式

指导单位    指导老师

参与竞选人员

承诺书

______________（换届负责人签字）承诺在本次社团换届过程

中，将秉持公平公正的原则，严格按照社团主要负责人参选条件

开展换届工作，认真监督换届流程，选拔出合格的新一届社团负

责人。

指导单位意见

签字（指导单位负责人）：

盖章（指导单位）

年   月   日

学生社团管理中心

意见

签字（盖章）

年   月   日

注：此表一式三份（社团、社团指导单位、学生社团管理中心各一

份），并于 9月 25 日（周三）17:30之前交至校学生会办公室（知行楼

312）。打印时表格下方备注全部删除。

— 7 —

附件 3

校级社团□ 院级社团□ （在对应的方框后打勾）   年   月

社团名称

换届时间  年  月  日  时  ——  年  月  日  时

负 责 人    联系方式

社团所属学院    出席老师

选举结果
选举※学院※专业班级的※※同学（学号：※※）当选※※

※※社团会长一职。

评委意见

评委签字：

（所有评委均需签字）

年   月   日

指导单位意见

签字：

盖章（学院团委/指导单位负责人）

                                 年   月   日

学生社团管理中心

意见

签字（盖章）

年   月   日

注：所有评委均需签字。此表一式三份，社会、社团指导单位、学生

社团管理中心一份，并于 9月 29日（周日）17:30 之前交至校学生会办公

室（知行楼 312）。打印时表格下方备注全部删除。

附件 4

一、校级社团名单

序号 指导单位 社团名称 负责人 联系方式

1

经济管理学院

（合作社学院）

电子商务协会 李元状 17733638550

2 金融证券协会 郭丽菁 15726059237

3 三农学会 吕拂晓 18353903889

4 习近平法治思想研习社 林新童 17616006468

5

艺术学院

手工创意社 王逸群 13070851050

6 书法与绘画协会 王甲琦 15376516197

7 园艺学院 茶文化协会 彭欣悦 15212892252

8

体育教学部

羽毛球协会 王绍杰 15053316095

9 自行车协会 崔继方 15163134878

10 舞龙舞狮协会 黄子初 15605380907

11 乒乓球协会 邢宝良 19528222806

12 网球协会 郭宛樱 15966832926

13

动物医学院

演讲与口才协会 马亚菲 15650153980

14 小红伞动物保护协会 刘欣琦 13953504761

15

外国语学院

新梦想英语协会 刘欣怡 19526723370

16 音乐协会 赵欣 15853662410

17

建筑工程学院

武术协会 薄纯英 13969557931

18 雨花石建筑协会 李允芝 13696305040

序号 指导单位 社团名称 负责人 联系方式

19

园林与林学院

园林研究会 赵月萁 13630959835

20 虹子汉韵社 郑涵 15763316089

21 机电工程学院 焦点轮滑协会 高春驰 15053786980

22

资源与环境学院

红蚂蚁职前培训协会 杨苓 18283984195

23 梅花桩协会 毛庆位 15519850143

24 绿梦环保协会 马安震 13290292381

25

人文社会科学学院

一亩田社会工作协会 李安淇 18553008799

26 话艺剧社 李昂 19526721295

27

食品科学与工程学院

中华美食营养与安全协会 张冰冰 18396865712

28 葡萄酒文化俱乐部 李成杰 15589987324

29

理学与信息科学学院

魔方协会 郭诚智 19105382681

30 RSC 科技协会 张楠楠 15264016319

31 职业发展协会 张宪豪 19560773837

32 虹书屋 孙琪琪 19560725298

33 海洋科学与工程学院 蓝丝带海洋保护协会 李竟豪 15263986279

34 动物科技学院 排球协会 熊笛 15718570638

35

共青团青岛农业大学委员会

红十字会 孙文浩 13356852354

36 青年志愿者协会 曹宝奎 15550464794

37 青鹰爱心社 刘松岩 18630474704

38 青年马克思主义研习社 赵依然 17685820025

39 学生模拟政协协会 孙梦迪 18954324046

40 草叶学院 春蕾志愿者协会 王路瑶 18769859122

41 党委宣传部 思享读书会 赵先航 18305487986

序号 指导单位 社团名称 负责人 联系方式

42 手拉手义务支教队 张瑞雪 18753303236

43 国际合作交流处 国际交流协会 陈博雅 15806857209

44 社会合作处 校友志愿者协会 叶家辉 15006565806

45 图书馆 图书馆志愿者协会 高惯鹏 17663956985

46

学生工作处

（学生处心理发展指导中心）

心铃协会 谷琢敏 17753710408

47 化学与药学院 “锌”火相传小小化学家 高丽颖 15715461253

二、院级社团名单

序号 指导单位 社团名称 负责人 联系方式

1 青岛农业大学农学院 “浓农初心听习语”理论学习社 魏巍 15054378255

2

经济管理学院

（合作社学院）

马克思主义理论学习社团 魏亚茹 19526725986

3 艺术学院

“艺”堂思政课马克思主义理论

学习社

赵家伟 13251302672

4 园艺学院 “启知”思辨社 韩明芮 18453626085

5 实验室管理中心 ERP沙盘协会 郭芮 18454006809

6 动物医学院 “畜牧兴农”青研社 乔磊 18769404661

7

外国语学院

英文思辨社 陈思颖 18365689626

8

“明理崇德”外国语学院党史研

习社

王江洋 19851191103

9 建筑工程学院 马克思主义理论学习社 乔松波 19560720278

10 园林与林学院 马克思主义理论学习社 梁新伟 18265310231

11 植物医学学院 昆虫协会 刘姝麟 15953769917

序号 指导单位 社团名称 负责人 联系方式

12 “植与青春携手”理论学习社 刘德帅 15165460663

13 生命科学学院 青年马克思主义学堂 李晓佳 17863642293

14 化学与药学院 习近平生态文明思想青年研习社 刘皓杰 18365615511

15

机电工程学院

科技兴国研习社 牛纯壮 15621469796

16 创见未来协会 任宗琛 13181191443

17 资源与环境学院 习近平生态文明思想研习社 孟庆庆 13053888100

18 动漫与传媒学院 马克思主义研习传播社 马康宁 13505301719

19 人文社会科学学院 马克思主义理论学习社 梁嘉怡 13255577656

20

食品科学与工程学院

马克思主义理论学习社 黄子悦 19560722026

21 微孝志愿者协会 刘浩琳 13255618768

22

理学与信息科学学院

马克思主义理论学习社 姜润泽 15689093590

23 青云社 宋连欣 18765361595

24 海洋科学与工程学院 “海洋先锋”理论学习社 吴浩卓 15053818221

25 动物科技学院 马克思主义理论学习社 尉建聪 19526725017

26 青岛农业大学武装部 国防教育协会 韩宗军 15206788158

27 草业学院 绿之益实践团 乔万敏 17361680446